
STAD BRUSSEL
Organisation
Relations
Relations et Solidarité internationales

VILLE DE BRUXELLES
Organisatie

Relaties
Relaties en Internationale solidariteit

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2347558 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 29/06/2020

Subsidies.- Projectoproep 2020 Internationale Solidariteit - 1ste sessie.

De Gemeenteraad,

Gezien artikel 117 van de nieuwe Gemeentewet;

Gezien de kredieten beschikbaar op het artikel 15001/33202 van de gewone begroting 2020;

Overwegende dat het reglement voor het indienen van projecten en een budget van 150.000,00 EUR op 2 maart 2020 door het de
Gemeenteraad werd goedgekeurd;

Overwegende dat deze oproep tot het indienen van projecten werd gelanceerd bij de Brusselse verenigingen en dat ze uit uit twee
categorieën bestaat, namelijk projecten om Brusselaars bewust te maken van de maatschappelijke uitdagingen die verband houden
met internationale solidariteit en internationale samenwerkingsprojecten;

Overwegende de uitzonderlijke omstandigheden en de covid-maatregelen konden sommige verenigingen de termijnen voor deze
oproep niet in acht nemen en het college in het besluit van 16 april 2020 heeft beslist om een tweede oprroep in september goed te
keuren voor de verenigingen die niet in staat waren om zich in de eerste oproep in te schrijven;

Overwegende dat het College op 30 april 2020 de samenstellign van een comité voor de analyse en de beoordeling van de dossiers
heeft goedgekeurd, en dat op 2 juni 2020 een commissie voor sensibilisatieprojecten en op 4 juni 2020 een commissie voor
sensibilisatieprojecten zijn bijeengekomen om de projecten te evalueren op basis van de criteria opgenomen in het reglement;

Overwegende dat er 47 sensibilisatieprojecten werden ingediend alle dossiers ontvankelijk zijn en 16 dossiers geselecteerd worden
voor een subsidie met een totaal bedrag van 49.330,00 EUR;

Overwegende dat er 35 ontwikkelingsprojecten projecten werden ingediend, 2 dossiers niet ontvankelijk zijn en 12 dossiers
geselecteerd worden voor financiering met een totaal bedrag van 82.037,00 EUR;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit :

Enig artikel : Subsidies worden toegekend aan volgende verenigingen voor een totaalbedrag van 131.367,00 EUR op artikel
15001/33202 van de gewone begroting 2020 :

A. Sensibilisatie van Brusselaars over thema’s en vraagstukken rond internationalesolidariteit :
1. "achACT - Actions Consommateurs Travailleurs" : Filmdebat over het thema waardig werk met name over de betaling van
een leefbaar loon voorarbeiders in de textielindustrie. Voorgestelde subsidie : 4.000,00 EUR.
2. "CNAPD - Coordination Nationale d’Action pour la Paix et la Démocratie" : Onderwijskit "Démocra'quoi" : 9
themabladen met activiteitenvoor een jongeren, met een bezinning, workshops en een toneelstuk.- Voorgestelde subsidie : 3.600,00
EUR.
3. "Coalition PLUS Belgique" : Projectie - conferentie en uitwisseling van ervaringen en goede praktijken Noord-Zuid / Zuid-
Zuid / Zuid-Noord, rond gezondheidszorg en de strijd tegen HIV/AIDS.- Voorgestelde subsidie : 1.740,00 EUR.

Onderwerp : 

Nr DO : 73

26/06/2020 15:15    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2347558

4. "Commission Justice et Paix" : Verspreiding en druk van het collectieve rapport "Mineralen van de energietransitie, naar
een koolstofarme samenleving voor iedereen", over vraagstukken in verband met de energietransitie.- Voorgestelde subsidie :
3.200,00 EUR.
5. "Défense des enfants International Belgique" : Bewustmaking van de problematiek van gendergerelateerd geweld tegen
migrantenkinderen en het creëren van bewustmakingsinstrumenten bij jongeren die ervaring hebben met migratie en de verspreiding
van deze instrumenten onder een breed publiek en in opvangcentra.- Voorgestelde subsidie : 2.000,00 EUR.
6. "Entraide et Fraternité" : Bewustmaking in het gespecialiseerde en gedifferentieerd basisonderwijs over de ongelijkheden
tussen Noord en Zuid, over duurzaam voedsel: benadering van het begrip van het wereldvoedselsysteem via animaties.- Voorgestelde
subsidie : 2.500,00 EUR.
7. "FaMiDo - Familles du monde" : Educatief materiaal over migratieprocessen, om het concept "rouw" onder jonge
migranten en autochtonen beter te begrijpen en te vereenvoudigen.- Voorgestelde subsidie : 3.200,00 EUR.
8. Handicap International : Interactief spel, schoolanimaties over handicap en inclusie voor leerlingen uit het middelbaar
onderwijs.- Voorgestelde subsidie : 2.000,00 EUR.
9. "Les nouveaux disparus" : "Festival Théâtres Nomades” : Bewustwording rond duurzame ontwikkeling".- Voorgestelde
subsidie : 2.000,00 EUR.
10. Maps : Fototentoonstelling over de toegang tot gezondheidszorg, de gevolgen van conflicten en armoede in
ontwikkelingslanden.- Voorgestelde subsidie : 4.000,00 EUR.
11. "Mutualité Saint-Michel" : Forum over sociale bescherming in Afrika, met de nadruk op de solidaire zorgverzekering in de
DRC.- Voorgestelde subsidie : 2.800,00 EUR.
12.  "Objectif, Mouvement pour l'égalité des droits" : Opleiding van facilitators rond mondiale burgerschapseducatie in
publieke ruimte".- Voorgestelde subsidie : 4.000,00 EUR.
13. Out of Focus : Fototentoonstelling, voorstellingen over ecologische vraagstukken en het verband tussen consumptie en
ecologie, met een focus op de impact in Afrika van de massale import van consumptiegoederen.- Voorgestelde subsidie : 3.890,00
EUR.
14. Oxfam Wereldwinkel Brussel : Solidaire brunch, tentoonstelling, educatieve spelletjes, reportages over eerlijke handel.-
Voorgestelde subsidie : 3.500,00 EUR.
15. "SIREAS - Service International de Recherche d'Education et d'Action sociale" : In het kader van een vormingscyclus, een
introductiedag met creatieve workshops en een voorstelling over toegang en het recht op gezondheidszorg met een noord-zuidas.-
Voorgestelde subsidie : 2.900,00 EUR.
16. "Transe-en-Danse" : Multidisciplinaire pedagogische opleiding over interculturele dialoog, inclusie, burgerschap en het
verminderen van ongelijkheden, voor professionals in sectoren die verband houden met jeugdzorg.- Voorgestelde subsidie : 4.000,00
EUR.
B. Projecten ontwikkelingssamenwerking :
17.  "CAIFEN - Centre d'Aide et de Formation Entrepreuneuriales" : Organiseren van naailessen voor doofstomme meisjes in
een bestaand centrum voor gehandicapten in Kinshasa, Bondeko-centrum.- Voorgestelde subsidie : 8.000,00 EUR.
18. "Coordination Haali Pular Guinée de Belgique" : Bouw van een watertoren en een distributienetwerk in de gemeente
Popodara, sensibilisering van de gebruikers en ondersteuning van de beheerseenheid.- Voorgestelde subsidie : 7.974,00 EUR.
19. "Création d'un Monde" : Het oprichten van een coöperatieve om het transport, de ontvangst, de verpakking en de distributie
van visproducten te vergemakkelijken.- Voorgestelde subsidie : 8.000,00 EUR.
20. "Diaspora AFAR de Belgique" : Distributie van zonnekits aan 100 kinderen uit kwetsbare gezinnen, oprichting van een
mini-zonne-energiecentrale binnen de basisschool.- Voorgestelde subsidie : 5.000,00 EUR.
21. Vonken van Hoop : Oprichting van een dienst voor arbeidsbegeleiding voor jongeren en opleiding.- Voorgestelde subsidie
: 5.000,00 EUR.
22. FOS (Socialistische Solidariteit) : Uitwerken gezondheidsbeleid voor de vakbonden, bijstandsactiviteiten voor slachtoffers
van beroepsongevallen, technische en juridische begeleiding voor werknemers die zetelen in paritair comité.- Voorgestelde subsidie :
3.500,00 EUR.
23. "Initiatives Solidarité 224" : Oprichting van een coöperatieve voor vissers met de terbeschikkingstelling van twee boten en
het opzetten van een commercieel circuit.- Voorgestelde subsidie : 5.000,00 EUR.
24. Kiyo Ngo voor Kinderrechten : Begeleiding van 240 jongeren bij de ontwikkeling van hun coöperaties en micro-
ondernemingen in de DRC op het gebied van de landbouw (Zuid-Kivu).- Voorgestelde subsidie : 7.995,00 EUR.
25. MiCroDev : Opleiding, coaching en financiële steun voor 250 vrouwelijke ondernemers door middel van individuele of op
solidariteit gebaseerde leningen.- Voorgestelde subsidie : 8.000,00 EUR.
26. "Plan International Belgique" : Voetbaltraining voor 300 meisjes, sensibilisering van de lokale gemeenschap, school en
schoolmanagementcomités rond gendergelijkheid.- Voorgestelde subsidie : 8.000,00 EUR.
27. Social Ecology Education Fund : Bouw van een micro-kleuterschool met een pedagogisch programma in het Engels
“learning by playing”, met aandacht voor sociale inclusie en ecologisch bewustzijn.- Voorgestelde subsidie : 7.568,00 EUR.
28. Viva Africa : Ontwikkeling van 4 Dreamcentra binnen bestaande gezondheidscentra en kraamafdelingen voor chronische
ziekten, met name HIV-AIDS, TB of malaria.- Voorgestelde subsidie : 8.000,00 EUR.

26/06/2020 15:15    - 2 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2347558

Bijlagen :

26/06/2020 15:15    - 3 -


